
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizitrionarea lucrdrilor la: Lucrlri de repara{ie in Liceul Teoretic GrEtie;ti
(se indicd obiectul achizitiei)

prin procedura de achizilie C O P
(tipul procedurii de achizilie)

1. Denumirea autorititii contractante: Primiria comunei Gritiesti
2. IDNO: 1007601010219

3. Adresa: s.Gritieqti,mun. Chiqiniu, str.$tefan cel Mare 72

4. Numdrul de telefon/fax: 022-451-231

5. Adresa de e-mail qi de internet a autorit5{ii contractante:
prim gratiesti@gmail.com

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la
documenta[ia de atribuire: documentalia de utribuire este onexatdtn cudrul
procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autoritifii contractante ;i obiectul principal de activitate (daci este
cazul, men{iunea cd autoritatea contractanti este o autoritate centrali de
achizifie sau cd achizi[ia implici o altd formi de achizi(ie comund): APL

8. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface
participe la procedura de achizi{ie privindnecesitifile, si

livrarea/prest rea/ itoarelor bunuri /servicii/lucri

9. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu seladmite
(indicali se admite sau nu se admite)

10. Termenii ;i condifiile de livrare/prestare/executare solicitati:

Primlria com.Gr5ti e;ti -31.12.2021

ll.Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2021

11. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile
minime) al (ale) cerinfelor eventual impuse; se men{ioneazi informatiile solicitate
DUAE. documentatie):

Mod de demonstrare a indeplinirii

Ivrarea/prestarea/executarea urmatoarelor bunuri /servicii/lucrdri:

Nr.
d/o

Denumirea
bu n u rilo r/se.v ici ito rli u c.' irilor solicitate

Specifica rea tehnicd deplind
solicitatS, Standarde de

referinfd

Valoarea
estimatl

(se va indica
pentru

fiecare lot in
parte)

45200000-
9

Lucrdri de repara{ie a

cabinetului metodic qi

coridorului aferent
buc

Conform listei cantitallor de
lucrdri prevdzut in caietul de
sarcini.

309 100.00

2 45100000-9

Lucrlri de reparafie a

silii sportive(schimbarea

pardoselei)
buc I

Confonn listei cantitdlilor de
lucrdri prevdzut in caietul de
sarcini.

I 85900,00

49s000,00

Descl'ierea criteriulu i/cerin{ei Nivelul miniml



criteiiuiui/cerinlei:

I Oferta F3.1 Formularul Ofertei,original, semnat
electronic de catre operatorul economic

obligatoriu

2 DUAE Conform formularului, original, semnat
electronic de catre operatorul economic

obligatoriu

3 Formularul nr.5 (catalogul
prefurilor unitare)

Se elaboreazd in conformitate cu normativele in
domeniu, semnat electronic de catre operatorul
economic

obligatoriu

,1 Formularul nr.3 (borderou de
resurse)

Se elaboreazd in conformitate cu normativele in
domeniu, semnat electronic de catre operatorul
economic

obligatoriu

5 Formularul nr.7 (deviz
oferl6)

Se elaboreazd in conformitate cu normativele in
domeniu, semnat electronic de catre operatorul

economic

obligatoriu

6 Certificat privind lipsa sau

existenta restanfelor la
busetul public national

Eliberat de Inspectoratul Fiscal valabil la ziua
petrecerii concursului.Copie, semnata electronic
de catre ooeratorul economic

obligatoriu

7 Certificat sau decizie de
inregistrare a intreprinderii qi

extrasul din Registrul de Stat
al persoanelor iuridice

Copie, semnata electronic de catre operatorul
economic

obligatoriu

8 Graficul de execufie a

lucrlrilor
Formularul3.3, semnat electronic de catre
operatorul economic

obligatoriu

9 Declaralie de neincadrare in
siatuatiile ce determinf,
excluderea de la procedura
de atribuire, ce vin in
aplicarea art. 18 din Legea
nr. I 3 I din 03 .07.201 5

Formularul3.5, semnat electronic de catre
operatorul economic

obligatoriu

l0 Declaralia privind conduita
eticl gi neimplicarea in
practici frauduloase gi de
corupere

Formularul3.6, semnat electronic de catre
operatorul economic

obligatoriu

11 Informalii generiile de spre
ofertant

Formularul3.7, semnat electronic de catre
operatorul economic

obligatoriu

t2 Declaralie privind dotlrile
specifice, utilajul gi

echipamentul necesar pentru

indeplinirea carespunzitoare
a contractului

Formularul 3.11, semnat electronic de catre

operatorul economic

obligatoriu

IJ
Demonstrarea accesului la
personalul necesar pentru

indeplinirea corespunzatoare

a obiectului contractului ce

urmeazd a fi atribuit

Formularul 3.12, semnat electronic de catre

operatorul economic

obligatoriu

I4 Perioada de garanlie a

lucrarilor
Minim - 5 ani obligatoriu

12. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Pretul cei:mai sclzut

13. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:
- pinl la: fora exactdJ STABILIT DE,S1,4 RSAP

14. pe: [datal 0,ata pi ora des.gbideTii va fi a{runtatl de,cltre platforqa la care sunteti
inresistrpti STABILIT DE,S1.4 RSAP



l5.Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

l6.Termenul de valabilitate a ofertelor: e0:ag::,:tiie

17. Locul deschiderii ofertelor: SlA,,RSap
Ofertele tntdrziute vor /i respinse.

l8.Persoanele autorizate sr asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertunlii sau reprezentanlii acestora au dreptul sd participe la deschidereu ofertelor, cu
exceplia cazulai chnd ofertele aafost depuse prin SIA ,,RSA?",

l9.Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: timba de
stat

,r.ou.irea ;i adresa organismului competent de solu{ionare a contestafiilor:
Ag enlia Nalionald p entru S ol ulionarea C ontesta(iilor
Adresa: mun. Chi;indu, bd. $tefan cel Mare ;i sfant nr.I24 (et.4), MD 2001;
Tel/F ax/email : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0 - 6 s 1, c ontes tatii@pns c.md

Zl.Data transmiterii spre publicare a anuntului de participare*--14.06.2021

22.in caeln cadrul procedurii de achizifie publicr se va utiliza/accepta:
!e va utiliza/accepta sau nu

depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
pafiicipare

SE ACCEPTA

sistemul de comenzi electronice NU SE ACCEPTA
facturarea electronicd SE ACCEPTA
plAlile electronice NU SE ACCEPTA

23. Alte informa{ii retevante: in c,rz DE NECESITATE LA SOLICITAREA AC
OPERATORII ECONOMICI VOR PREZENTA ACTELE SOLICITATE iN
TERMEN DE 3 Zile

Conducitorul grupului de lucru: Mardare Victor


